
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년

예산차수 : 추경 5 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 여수시 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양의 수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업

ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

(2) 2022년도 기금사업 개요 : ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원

ㅇ 식품위생감시원 활동 보상비 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2021년도 말

조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

210,582 50,511 98,724 △48,213 162,369

2022년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

162,369 0 0 162,369

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 식품위생법 제82조, 제83조의 규정에 의하여 징수한 과징금 / 기금의 운용으로 발생

되는 수익금 등

(2) 재원조성 :

ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 / 식품 위생단체장 교육 및 간담회 지원

/ 소비자 식품위생감시원 활동 보상

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ㅇ 모범음식점 200여개소 / 음식문화 개선운동 선도업소 / 기타 식품위생업소 4,000

개소



회계연도 : 2022년

예산차수 : 추경 5 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 198,161 161,093 37,068 합 계 198,161 161,093 37,068

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 63,724 73,724 △10,000

보 조 금 9,000 9,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 147,650 110,582 37,068 예 치 금 99,437 67,369 32,068

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,511 1,511 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 40,000 40,000 0 기 타 지 출 35,000 20,000 15,000



회계연도 : 2022년

예산차수 : 추경 5 회

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 149,150 112,082 37,068

710 보전수입등 147,650 110,582 37,068

714 예치금회수 147,650 110,582 37,068

714-01 예치금회수 147,650 110,582 37,068

○ 기금 예치금 회수

37,068

경정 147,650,000원 -

기정 110,582,000원 =

수 입 합 계 198,161 161,093 37,068



(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 추경 5 회

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

식품위생과 198,161 161,093 37,068

재정ㆍ금융 129,437 82,369 47,068

재무활동(식품위생과) 129,437 82,369 47,068

보전지출(식품진흥기금) 129,437 82,369 47,068

보전지출(식품진흥기금) 129,437 82,369 47,068

602 예치금 99,437 67,369 32,068

01 일반예치금 99,437 67,369 32,06832,068

○ 2022년도 예치금
경정 99,437,000원 - 기정 67,369,000원 = 32,068

802 반환금기타 30,000 15,000 15,000

03 기타반환금등 30,000 15,000 15,00015,000

○ 행정심판재결에 따른 과징금 환급
경정 30,000,000원 - 기정 15,000,000원 = 15,000

식품의약안전 68,724 78,724 △10,000

식품.공중 위생관리 68,724 78,724 △10,000

식품진흥(식품진흥기금) 68,724 78,724 △10,000

음식문화 개선 및 좋은식단 실천 29,900 39,900 △10,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

12 기타보상금 6,000 0 6,0006,000

○ 음식 덜어먹기 물품 지원 6,000,000원 * 1식 = 6,000

307 민간이전 18,000 34,000 △16,000

02 민간경상사업보조 18,000 34,000 △16,000△16,000

○ 음식 덜어먹기 물품 지원
경정 0원 - 기정 6,000,000원 = △6,000

○ 음식점 위생등급제 사전컨설팅 지원
경정 0원 - 기정 10,000,000원 = △10,000

지 출 합 계 198,161 161,093 37,068



(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 추경 5 회

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 882,513 0 161,335 0 0 0 91,968 629,210

2017년도 71,416 0 11,000 0 0 0 8,852 51,564

2018년도 77,331 0 9,000 0 0 0 3,875 64,456

2019년도 96,567 0 14,000 0 0 0 3,342 79,225

2020년도 71,536 0 9,000 0 0 0 1,526 61,010

2021년도 58,517 0 17,000 0 0 0 1,517 40,000

2022년도 50,511 0 9,000 0 0 0 1,511 40,000

계 1,308,391 0 230,335 0 0 0 112,591 965,465



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 추경 5 회

회계구분 : 식품진흥기금

2016년 까지 408,580 306,735 0 90,565 0 0 11,280 473,933

2017년도 184,372 175,228 0 0 0 0 9,144 △112,956

2018년도 156,541 155,023 0 0 0 0 1,518 △79,210

2019년도 75,146 75,146 0 0 0 0 0 21,421

2020년도 62,136 60,696 0 0 0 0 1,440 9,400

2021년도 160,523 125,523 0 0 0 0 35,000 △102,006

2022년도 98,724 63,724 0 0 0 0 35,000 △48,213

계 1,146,022 962,075 0 90,565 0 0 93,382 162,369



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 추경 5 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 269,595 210,582 167,369 △43,213

예치금 소계 169,595 110,582 67,369 △43,213

광주은행 169,595 110,582 67,369 △43,213

예탁금 소계 100,000 100,000 100,000 0

통합재정안

정화기금(

통합계정)

100,000 100,000 100,000 0


